Hü
seyin Ayvansarayfnin Mecmı1a-i Teva
rfh adlı eserinde, "Bostancıbaşı Köprü
sü kurb-i karta!, İhsan Aga hayratıdır.
Tarih-i köprü: Hayr-ı İhsan 930" (vr 146•)
şeklinde kaydedilen bilgi, önceteri bir
tarih kitabesinin butundugunu ve yap
tıranın da İhsan Aga adında bir kişi ol
dugunu açık şekilde göstermektedir.
930 ( 1523-24) tarihi Kanüni Sultan Sü
leyman'ın ( 1520-1 566) saltanatının ilk yıl
larına aittir. Buradan, halk arasında do
taşan. köprünün Mimar Sinan tarafın
dan yapıtdıgı yolundaki söylentinin dog
ru otmadıgı anlaşılmaktadır. Ayvansara
yfnin bu açık notu karşısında köprünün
lll . Murad (1574-1595) ve lll.

Köprünün Kadıköy tarafındaki ucun
da Bostancı polis merkezi olarak kulla
nılan eski Bostancıbaşı Derbendi 1980'li

yıllarda yıkılıp ortadan ka ldırılmıştır. De
niz tarafında bulunan namazgahın kıb
le taşı da yine arazi kazanmak için kırk
yıldır durduğu son yerinden sökülüp ge
riye alınmıştır. 1247 ( 1831 -32) tarihli
uzun bir kitabesi olan eski çeşmenin ye
rine Şam Kapı Kethüdası Şeref Efendi
tarafından yaptırılan yeni menzil çeşme
sinin hayvaniara mahsus yalakları orta
dan kaldırılmış, 1983'te de burada bü
yük bir göbek yapılarak çeşme ve na
mazgah taşı bunun ortasına konulmuş
tur.

• MEHMET IPŞİRLİ

1 BOSTANzADE YAHYA EFENDi ı
(ö. 1049/ 1639)

Anadolu ve Rumeli kazaskerliği yapan

L Osmanlı alim ve müellifi. ..J

Aslen Tireli olup XVI ve XVII. yüzyıllar
da önemli alimierin yetiştiği Bostanza
deler ailesinden Bostanzade Mustafa'
mn terunu ve Şeyhülislam Bostanzade
Mehmed Efendi'nin oğludur.